

Island på hesteryg

# Vild natur og flotte vulkaner

Tag med på  
**læserrejse**  
til Island

Der er noget magisk over den transatlantiske sagaø, hvor du kan opleve at bade i varme kilder, powershoppe og ride på verdens dejligste islandske heste.

**Tekst** Louise Kammacher

**Foto** Jan Cavling og Louise Kammacher

**S**kal man ride på islandske heste, så skal det være på Island. Sikke en oplevelse, udbrød Karen Olsen fra Odense. Hun rider til dagligt dressur på en stor, lækker trakehner, men hun har revet tre dage ud af kalenderen og

er taget på en forlænget rideweekend til Island for at ride på islandske heste, opleve den rå islandske natur og powershoppe i Reykjavik.

Og så har Island i år fået endnu en spændende turistattraktion, som der også er tid til at lægge vejen forbi. Nemlig den drilske vulkan Eyjafjallajökull, der spyede aske ud i rummet

i en sådan grad, at det lammede den europæiske flytrafik i en stor del af april måned.

## **Sikre på benene**

Heldagsridet foregik fra den anerkendte hestefarm Laxnes, der ligger knap ½ times kørsel fra Reykjavik centrum. På stedet bor der over 50 veltræ-



nede rideheste, og der er en hest til ryttere af enhver smag. Er man trænet islandshesterytter, så har Laxnes den perfekte hest til én. Er man begynder, så findes der også lige de rette heste til én. Der rides på klassiske islændere, dvs. at de er små, robuste og utroligt sikre på benene. De seneste år har man særligt i Danmark avlet islandshestene højere og mere sporty, så det er fantastisk at opleve de traditionelle islændere på hjemmehane.

Laxnes er Islands mest erfarne turridningsfarm og har siden 1968, da stedets ejere, Thorarinn (Póri) Jónasson og hans kone Ragnheiður (Heiða) Gíslason, overtog den knap 150 år gamle farm, sendt gæster på hesteryg ud i den islandske vildmark.

Man rider ud i forskellige grupper afhængig af, hvor garvet en rytter man er, og der er flere ruter at vælge imellem af-



Reykjavik er en af Europas mindste, men smukkeste hovedstæder og fyldt med gode shoppingmuligheder.

hængig af vejret. Men fælles for alle turene er den enestående naturoplevelse. På ryggen af de stærke islandske heste kommer man op ad stejle bjergstigninger, ned i slugter og gennem rivende vandløb.

Hestene tager én ud steder, man ikke

kan komme hverken til fods eller i en firehjulstrækker-bil. Dertil er terrænet for råt og barskt. Men de adrætte islandsheste skridter og tölter på imponerende vis lige igennem vandløb med en bund af skarpe klippesten eller op ad nærmest lodrette klippevægge. ▶



Det er mageløst at ride ud i den smukke og barske islandske vilde natur på islænderne.



De seje islandske heste passerer stenfyldte vandløb uden den mindste tøven. Og på Laxnes er der heste for en hver smag - fra små børn til fuldvoksne mænd.



#### ► Den blå lagune

Efter ridtet i den fantastiske natur var der fælles hygge i Laxnes' dejlige rytterstue, hvor der var drikkevarer og snacks.

- En helt igennem fantastisk oplevelse, som man bliver helt høj af, siger Karen Olsen.

Efter at have børstet ridestøvet af sig er der masser af muligheder for at opleve Islands mange seværdigheder. Et ophold i Den Blå Lagune er noget, man bare skal. Den Blå Lagune er nogle damme med varmt, mineralholdigt saltvand fra undergrunden, omgivet af lavasten og sorte sandstrande og er et af de mest besøgte turistmål i Island. Den ligger på halvøen Reykjanes ved Grindavík i det sydvestlige Island nær Keflavík ca. 50 km sydvest for Reykjavík.

Jeep-safari er en anden attraktion. Her kører man i enorme firehjulstrækkere til gletchere og ud i det vilde terræn. Riverrafting og mange andre aktive oplevelser kan man også kaste sig ud i i områderne omkring Reykjavík. Tidens største attraktion for særligt ridepiger er imidlertid shoppingmulighederne.

#### **Powershopping**

Den danske krone står stærkt over for den svækkede islandske krone, så derfor er særligt islandsk modetøj og rideudstyr meget billigt. Her er et par eksempler: Et Hermann Sprenger-bid kan man spare op til 50 % på. Mountain Horse-ridetøj er 20-30 % billigere end i Danmark. Og det lokale mode/ridetøjsmærke

Efter at have redet en times tid var det tid til en lille pause, som blev holdt på en skrænt med den flotteste udsigt ud over fjeldene.



66North fås til hen ved halv pris. Rideudstørsbutikken, Lifland, der ligger lidt uden for Reykjavik, kan bestemt anbefales. Her bugner det med ridetøj og islandshesteudstyr. Læs mere på [www.lifland.is](http://www.lifland.is).

Og så er Reykjavik kendt for sine mange små chic'e designerbutikker, hvor de lokale islandske designere sælger unikt og lækkert modetøj.

Og en nat i byen i Islands hovedstad er en oplevelse i sig selv. Der er masser af fantastiske restauranter og en mængde gode dansesteder og barer, hvortil samtlige øens feststemte unge og ældre valfarter i weekenderne. Og så rummer byen mange dejlige kaffehuse. Prikið er blot ét af dem.

Kig ind bag den farvestrålende 1950'er-agtige facade. Du kan få lette retter, men ellers er det kaffe og afslapning, der er i hovedsædet. I weekenden er der også natklub på stedet. ■

EQUIPAGE

Heste-Nettet.dk



Allertiders læserrejse

## Forlænget rideweekend i Island

Slå til nu. Kun 20 pladser!

På Equipages forlængede weekend riderejse er der også afsat tid til at bade i Blue Lagoon.



Ridemagasinet Equipage, Heste-nettet.dk og Icelandair arrangerer atter en forlænget weekend med ridning til Island fra 9.-12. september. Turen er skræddersyet til dem, der gerne vil opleve at ride på islandsheste i Island, men som ikke har en hel uge eller 14 dage til det.

Vil du vide mere om turen, så skriv eller ring til turens guide Karen Østerbye fra Icelandair på [karen@icelandair.is](mailto:karen@icelandair.is) – telefon 3370 2277 (hverdage 9-16).

Minimum 10 deltagere for, at rejsen gennemføres. Icelandair er medlem af rejsegarantifonden.

### Programmet for turen

#### Torsdag 9.9.:

Kl. 19.45 afgang med Icelandair fra København og ankomst kl. 20.55 lokal tid. Transfer til Reykjavik og check-in på Hilton Reykjavik Nordica.

#### Fredag 10.9.:

Morgenmad på hotellet, og nu er det alvor ... Kl. 9.00 afgang til Laxnes Hestegård i Mosfellsdalur, hvor en flok ivrige Islændere venter på os. Det er nu, at alle sanser skal åbnes, for Island ses nu engang bedst fra ryggen af en ukuelig, adræt og ikke mindst venlig islandsk hest. Vi deler dagen i to forstæet således, at vi spiser frokost på gården og rider ud igen om eftermiddagen. Sidst på eftermiddagen vender vi trætte, brugte og glade tilbage til hotellet og et skønt langt bad.

#### Lørdag 11.9.:

Morgenmad på hotellet. "Fridag" i Reykjavik, med andre ord dagen på egen hånd, og der er mange fristelser: Design, shopping, kultur, museer, spa- & wellness, udendørs svømmebade, skøn mad, hvaler osv. [www.visitreykjavik.is](http://www.visitreykjavik.is) giver rigtig god inspiration.

Har man fået mere blod på ridetanden, kan det selvfølgelig også imødekommes og oven i købet kombineres med Islands mest berømte naturseværdigheder: Thingvellir nationalparken, Gullfoss vandfaldet og Geysir. Laxnes Hestegård tilbyder forskellige muligheder, som bookes direkte på hjemmesiden [www.laxnes.is](http://www.laxnes.is).

#### Søndag 12.9.:

Morgenmad på hotellet og check-out. Afgang fra hotel kl. 12.00 til Blue Lagoon, for vi slutter med maner. Efter et par dage på ryggen af din nye islandske ven giver det absolut mening at sige på gensyn til Island med en tur i skønne Blue Lagoon. Det er en næsten skamløst luksuriøs oplevelse at forsvinde ned i det turkisfarvede, mælkehvide og dejligt varme vand, og så gør det jo heller ikke noget, at musklerne bliver løsnet igen. Transfer til lufthavnen i Keflavik og kl. 16.10 afgang med Icelandair til København og ankomst kl. 21.10 lokal tid. Aftenerne er på egen hånd. Reykjavik har et væld af restauranter på meget højt niveau, så man kan få madoplevelser af de helt store, oven i købet til meget rimelige priser.

Du sparer: 2.800 kr.

#### Det koster turen

Prisen er 5.200 kr. per person i delt dobbeltværelse og kr. 5.900 kr. pr. person i enkeltværelse. Prisen inkluderer: Fly t/r Kbh-Island inkl. skatter og afgifter. Tre nætter på 4-stjernet hotel i Reykjavik inkl. morgenbuffet. Diverse transfers. Indgang til Blue Lagoon. Et heldagsridt i den vilde islandske natur inkl. let frokost. Rejsegarantifonden. Ridning de øvrige dage kan tilkøbes. Deadline for tilmelding er 9. august 2010.

Normalpris: 8.000 kr.

**Læserpris: 5.200 kr.**

#### Sådan tilmelder du dig

Send en skriftlig og bindende tilmelding på mail til [karen@icelandair.is](mailto:karen@icelandair.is). Opgiv navn, adresse og telefonnummer. Du bliver kontakttet af Karen Østerbye fra Icelandair vedr. betaling m.m. umiddelbart efter.

ICELANDAIR  
[WWW.ICELANDAIR.DK](http://WWW.ICELANDAIR.DK)